ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.03.2023 № 477
г. Богданович

О внесении изменений в комплексный план мероприятий муниципального
образования городской округ Богданович по противодействию идеологии

терроризма в Свердловской области на 2019-2023 годы

В соответствии с подпунктом 4.2 пункта 4 раздела 4 протокола совместного
заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области от 14.02.2023
№ 1, с целью включения в комплексный план мероприятий муниципального
образования городской округ Богданович по противодействию идеологии терроризма
в Свердловской области на 2019-2023 годы мероприятий по организации
профилактической работы в информационном пространстве, руководствуясь статьей
28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в комплексный план мероприятий муниципального
образования городской округ Богданович по противодействию идеологии терроризма
в Свердловской области на 2019-2023 годы, дополнив таблицу плана раздел 3
пункта 3.1 подпунктами 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4, 3.1.5, 3.1.6, 3.1.7, 3.1.8, 3.1.9 следующего
содержания:

«
№
п/п

Наименование мероприятия Исполнители Пункт
плана

Срок реализации

3.1.2 Информационные материалы
(телесюжеты) по вопросам
профилактики терроризма,
пропаганды социально значимых
ценностей и создания условий для
мирных межнациональных и
межрелигиозных
(межконфессиональных) отношений,
а также материалы направленного
содержания, разъясняющие
сущность терроризма и его
общественной опасности,
раскрывающие технологии
привлечения молодежи к
террористической деятельности с
использованием сети «Интернет»

МАУК «Центр
современной
культурной среды
городского округа
Богданович», МБУ
РМ «Центр
молодежной политики
и информации»
городского округа
Богданович

Не менее 1 раза в
квартал

3.1.3 Интервью с представителями
религиозных организаций по
разоблачению идеологии терроризма

МБУ РМ «Центр
молодежной политики
и информации»
городского округа
Богданович

1 раз в год

3.1.4 Ведение в газете «Народное слово»
странички безопасности с
отражением информации о
недопущении идеологии терроризма

Газета «Народное
слово»

1 раз в квартал

3.1.5 Трансляция в СМИ социальных
видеороликов антитеррористической
направленности, поступивших из
Аппарата Национального
антитеррористического комитета

МБУ РМ «Центр
молодежной политики
и информации»
городского округа
Богданович

В течение года

3.1.6 Просветительские мероприятия
антитеррористической
направленности, приуроченные к
значимым событиям в стране и
регионе (праздникам, памятным
датам, дням воинской славы
(воинским подвигам)

МАУК «Центр
современной
культурной среды
городского округа
Богданович», МБУ
РМ «Центр
молодежной политики
и информации»
городского округа
Богданович, газета
«Народное слово»

В течение года

3.1.7 Освещение мероприятий,
посвященных «Дню солидарности в
борьбе с терроризмом»

МБУ РМ «Центр
молодежной политики
и информации»
городского округа
Богданович, газета
«Народное слово»

Сентябрь

3.1.8 Освещение мероприятий,
посвящённых «Дню народного
единства»

МБУ РМ «Центр
молодежной политики
и информации»
городского округа
Богданович, газета
«Народное слово»

Ноябрь

3.1.9 Освещение мероприятий,
посвящённых «Дню Героев
Отечества»

МБУ РМ «Центр
молодежной политики
и информации»
городского округа
Богданович, газета
«Народное слово»

Декабрь

».
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте городского

округа Богданович.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского округа Богданович            Д.В. Туманов